odpustil jsi nepravost svého lidu, * ráčil jsi přikrýti všecky hříchy jejich:

zmírniti jsi ráčil všecek hněv svůj,
* upustil jsi od svého rozhorení,

Rač nás obnovit, Bože naší spásy, * a svou nevoli odvrátiti od nás.

Zda budeš na věky hněvati se na nás,
* neb svůj hněv protahovat od rodu do rodu?

Deus, tu conversus vivificabis nos: * et plebs tua laetabitur in te.

Ostende nobis, Domine, misericordiam tuam: * et salutare tuum da nobis.

Audiam quid loquatur in me Dominus Deus: * quoniam loquetur pacem in plebem suam.

Et super sanctos suos: * et in eos, qui convertuntur ad cor.

Verumtamen prope timentes eum salutare ipsius: * ut inhabitet gloria in terra nostra.

Misericordia et veritas obviaverunt sibi: * justitia et pax osculatae sunt.

Veritas de terra orta est: * et justitia de caelo prospexit.

Etenim Dominus dabit benignitatem: * et terra nostra dabit fructum suum.

Justitia ante eum ambulabit: * et ponet in via gressus suos.

Gloria Patri, etc.

Psalmus 116

Laudate Dominum, omnes gentes: * laude eum, omnes populi:

Quoniam confirmata est super nos mi-

Bože, ráč nám zase život dáti, * aby tvůj lid se radovat mohl z tebe!

Ukaž nám, Hospodine, milost svoji, * a své blaho ráč nám poskytnouti!

Poslechnu, co mi řekne Hospodin Bůh, * ano pokoj zvěstuje lidu svému, svatým svým, jejichžto srdce ho vyhledává.

Skutečně blíží se těm, již ho ctí, pomoc jeho, * aby (zas) sídlila sláva v naší zemi,

láska a věrnost se potkávaly, * spravedlnost s pokojem aby se líbala,

aby věrnost vzrůstala ze země, * a spravedlnost vyhlédala s nebe.

Sám Hospodin bude dávat požehnání, * a naše země vydávat úrodu svou;

Spravedlnost bude chodit před ním, * bude kráčeti po cestě za ním.

Sláva Otci i Synu atd.

Žalm 116.

Pozvání všech národů k chválení Boha.

Chvalte Hospodina všichni národnové, * vychvalujujte ho všichni lidé,

sericordia ejus: * et veritas Domini manet in aeternum.

Gloria Patri, etc.

Per annum: Ant. Assumpta est Maria in caelum: gaudent Angeli, laudantes benedicunt Dominum.

In Adventu:

Ant. Missus est Angelus Gabriel ad Mariam Virginem desponsatam Joseph.

A Nativ. Domini:

Ant. O admirabile commercium: Creator generis humani, animatum corpus sumens, de Virgine nasci dignatus est: et procedens homo sine semine, largitus est nobis suam Deitatem.

Capitulum

Extra Adventum:

Cant. 6, 9

Quae est ista,
quae progredi-

In Adventu:

Is. 7, 14, 15

Ecce, Virgo, concipiet et pariet

neb mocně nad námi vznáší se jeho milost, * a věrnost Hospodinova trvá na věky.

Sláva Otci i Synu atd.

Mezi rokem: Ant. Vzata jest Maria do nebes; * andělé se z toho radují a chválami dobročeří Pánu.

V Adventě.

Ant. Anděl Gabriel byl poslán k Marii Panně, * zasnoubené Josefově.

Od Vánoc do Hromnic.

Ant. Jak podivná to výměna! Tvůrce lidstva přijav oživené tělo, ráčil se naroditi z panny; stav es bez mužské součinnosti člověkem, daroval nám své Božství.

Kapitola.

Mimo Advent.

Píseň písni 6, 9.

Kdo jest ta, jež kráčí jak vy-

V Adventě.

Isaiáš 7, 14—15.

Aj, Panna počne a porodí Syna,

tur quasi aurora
consurgens, pulchra
ut luna, electa ut
sol terribilis ut ca-
strorum acies ordi-
nata?

R. Deo gratias.

filium, et vocabitur
nomen ejus Emmanuel.
Butyrum et
mel comedet, ut
sciat reprobare malum
et eligere bonum.

R. Deo gratias.

V. Dignare me laudare te, Virgo sa-
crata.

R. Da mihi virtutem contra hostes tuos.

Kyrie, eleison. Christe, eleison. Kyrie,
eleison.

V. Domine, exaudi orationem meam.

R. Et clamor meus ad te veniat.

Per annum:

Oremus.

Oratio

Deus, qui virginalem aulam beatae Ma-
riae, in qua habitares, eligere digna-
tus es: da, quaesumus; ut, sua nos de-
fensione munitos, jucundos facias suae
interesse commemorationi: Qui vivis et
regnas cum Deo Patre, in unitate Spiritus
Sancti Deus, per omnia saecula saeculo-
rum. R. Amen.

cházející zora, krás-
ná jak luna čistá,
jak slunce a hroz-
ná jak sešikovaná
řada vojska?

CH. Bohu díky.

P. Dovol mi chválit tě, * přesvatá
Panno!

Ch. Proti svým odpůrcům * uděl mi
sílu!

Hospodine, smiluj se nad námi! Jezu
Kriste, smiluj se nad námi! Hospo-
dine, smiluj se nad námi!

P. Pane, * vyslyš modlitbu mou!

Ch. A volání mé * k tobě přijď!

Mezi rokem:

Modleme se.

Modlitba.

Bože, jenž jsi ráčil lňo blahoslavené
Panny Marie vyvoliti za své sídlo,
dej, prosíme, abyhom chráněni jsouce
její obranou radostně slavili její památ-
ku; jenž jsi živ a kraluješ s Bohem Otcem
v jednotě Ducha svatého Bůh po všecky
věky věkův. Ch. Amen.

*In Adventu:*Oremus. *Oratio*

Deus, qui de beatae Mariae Virginis utero Verbum tuum, Angelo nuntiante, carnem suscipere voluisti: praesta supplicibus tuis; ut, qui vere eam Genitricem Dei credimus, ejus apud te intercessionibus adjuvemur. Per eundem Dominum nostrum Jesum Christum, Filium tuum: Qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti Deus, per omnia saecula saeculorum.

*R. Amen.**V. Domine, exaudi orationem meam.**R. Et clamor meus ad te veniat.**A Nativ. Domini:*Oremus. *Oratio*

Deus, qui salutis aeternae, beatae Mariae virginitate fecunda, humano generi praemia praestitisti; tribue, quae sumus, ut ipsam pro nobis intercedere sentiamus, per quam meruimus auctorem vitae suscipere, Dominum nostrum Iesum Christum, Filium tuum: Qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti Deus, per omnia saecula saeculorum.